
Niveau 0

0

hsp

3.00

Fondations

-1.50

2

3/3

18.98 m²
Commande

vide technique vide technique

Réseaux sous dallage Réseaux sous dallage

fondations hors gel à adapter selon prescriptions géotechniques

4.5 kPa

2.0
0 13.95 m²

Vie Rm & piste

TN
T Projet

Niveau 0

0

hsp

3.00

Fondations

-1.50

1

3/3

18.98 m²
Commande

1.66 m²
Dgt

5.49 m²
Stockage

2.8
4

Réseaux sous dallage

vide techniquevide technique

Réseaux sous dallage

fondations hors gel à adapter selon prescriptions géotechniques

3.10 m²
WC

4.18 m²
TGBT

4.5 kPa

2.0
0

+2433.08

TN
T Projet

+2425.25 TN

TIGNES - TSD6 AIGUILLE PERCEE - GARE AVAL - COUPES - 1/100 ème - A3 - FEUILLE 3 / 3

Ech : 1 : 100

Coupe A

Ech : 1 : 100

Coupe B
Phase : Date : Ech : 

Emetteur : Numéro : 

Vérifié : Approuvé : C
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Feuille : 

GARE AVAL - COUPES

DAET 30/05/2024 1/100 ème A3

BC

BC OB

TI 222.2383 104  C
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TSD6 AIGUILLE PERCEE

STGM

3/ 3

PC 3

Ech : 

Vue A

Ech : 

Vue B

Ech : 

Vue C
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DAET

CTI 222.2383 105

OB

30/05/24

GARE AVAL - PHOTOS ET INSERTION PAYSAGERE

*** - A3

PC 6 / PC 7 / PC 8

GARE AVAL

GARE AMONT

GARE AVAL

GARE AVAL
GARE AVAL

PHOTO A (vue éloignée pc 8.1) PHOTO b (vue éloignée pc 8.2) PHOTO c (vue proche pc 7.1) PHOTO d (vue proche pc 7.2 / base insertion)
PHOTO d insertion paysagère (pc 6.1 / base photo D / vue proche)

/ INDICE    / 27 OCTOBRE 2023B PIECES COMPLEMENTAIRES
/ INDICE    / 30 MAI 2024C DAET/PC 2024



E-147

A-8

Sectio
n E

Sectio
n A

Se
ct
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n 

E
Se
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n 
A

26
85
.0
0

26
90
.00

26
95
.00

2700
.00

2705
.00

2710
.00

2715
.00

2720.00

2725.00

2730.00

2735.00

2740.00 27
20
.00

2725.00

271
5.0

0 2720.00

2725.00

2730.00

2735.00

2740.00
2745.00

2750.00

N

P10

P10 P11

  

P10

P10

P11

INDICE A / / CRÉATION DOCUMENT6 SEPTEMBRE 2023

BC

BC

TSD AIGUILLE PERCEE

DAET
CTI 222.2383 201

OB

30/05/24

GARE AMONT - PLAN MASSE ET PROFIL

500° - A3

250 50 100m5 10

remblais

fILETS

profil dcsa :

PL_964_B

Réf. gare:

X= 955 753.101 / y= 363 681.615 / z Déb. = 2727.30

plateforme de réception:

z = 2726.50

sur neige 0.30m mini

à 0.50m maxi

2726.50

déblais

2733.75

2732.18

2723.90

pc2

pc3

axe tsd 6 aiguille percée (objet pc)

piste de ski

(CYCLAMEN)

piste de ski

(CORNICHE)

axe tSF aiguille percée (à démonter)

E - 147

E - 147

A - 008

A - 008

3
,3

1

6
,6

9
,5

7

13,29

PHOTO e

PC 8.3

hors cadre

PHOTO f

PC 8.4 / pc 6.2

hors cadre

PHOTO g

PC 7.3

PHOTO h

PC 7.4

AS1 NPs

arrivée alimentation électrique

(depuis g1 tsd aiguille percée)

puits PERDU infiltration

des EAUX PLUVIALES :

· eaux de toitures

· drainage genie civil

· ruissellements

CUVE enterrée STGM 10 000 l AEP

CUVE enterrée STGM 10 000 l eu

point de collecte

bacs de tri selectif

emprise terrassement g2/2345 m²

poste de secours

existant conservé

LIMITE PARCELLAIRE

LIMITE réserve naturelle de tignes - champagny
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Dé
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m
en

t

A

3/3

B

3/3

Axe RM Massif RM

13.22 m²
COMMANDE

19.95 m²
PUISSANCE

3.06 m²
SANIT.

10.07 m²
STOCKAGE

3.00 m²
Dgt

Accès 
en gare

Balcon

Pente de 
débarquement

4.30

3.5
0

3.8
0

5.25 2.65

2.0
0

3.8
0

1.70

1.8
0

1.50

1.1
0

8.7
0

1.1
0

6.1
5

5.70 3.60

1.10 9.30 1.10

1.1
0

7.0
0

1.1
0pa

nn
ea

ux
  

ph
ot

ov
ol

ta
ïq

ue
s

70%

Réf. Gare : projection Lambert Zone III
X = 955753.101
Y = 363681.615
Z = 2727.30

bacs de tri sélectif

N

1.10 1.10

+2727.30

+2727.30

+2727.30

+2727.30
+2727.30

+2727.30

VH

Regard 

VB

DEP

DEPDEP

pa
nn

ea
ux

  
ph

ot
ov

ol
ta

ïq
ue

s

Armoire cde
Hart. + charg.

1.33 m²
Rgt

SSI

Aux. Baie info.

Puis. 2 nd oeuvre

cv fixe

cv
 fi

xe

cv
 c

ou
l.

d1

1/3

2.2
5

1.13

A

3/3

B

3/3

37.13 m²
Transfo

3.604.70

6.2
0

7.9
0

VH

VH

VB VB

22.32 m²
Stockage

T1
800 kVA

T2
800 kVA

T3/50 kVA

T3/50 kVA

Ce
llu

le
s

TG
BT

 1

Dalle de répartion sur l'emprise des cuves

TG
BT

 2

Cuve eaux claires  / 10 000 litres

Cuve eaux usées / 10 000 litres

5%

+2723.90
+2723.90

+2723.90

In
te

rie
ur

Ex
te

rie
ur

Iso
la

nt

Bé
to

n

Pa
re

m
en

t p
ie

rr
e

18 182 200 200

TIGNES - TSD6 AIGUILLE PERCEE - GARE AMONT - PLANS DE NIVEAUX - 1/100 ème - A3 - FEUILLE 1 / 3

Ech : 1 : 100

Niveau 0 Phase : Date : Ech : 

Emetteur : Numéro : 

Vérifié : Approuvé : C
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Feuille : 

GARE AMONT - PLANS DE NIVEAUX

DAET 30/05/2024 1/100 ème A3

BC

BC OB

TI 222.2383 204  C
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TSD6 AIGUILLE PERCEE

STGM

1/ 3

PC 2

Ech : 1 : 100

R-1

Ech : 

Axonométrie

Ech : 1 : 25

D1 - Isolant



Poste de secours existantGare RM TSDLocaux d'exploitation RM

TN

panneaux 
photovoltaïques

9.87 1.20 10.90
21.97

TN

79

8.2
5

8.2
8

6.4
5

4.8
8

+2732.18

+2730.80

+2729.43

+2727.30

+2723.90

+2733.75

36%
36%

Filet à préciser

TN
70%

panneaux 
photovoltaïques

+2725.50

Filet à préciser

TN

20.97 2.07

23.03

6.4
5

8.2
5

TN

9.8
7

20.96

9.2
0

1.7
0

10
.90

11.50

7.70

36%36% 36%

5%5%

2733.75 (faîtage)

+2723.60

+2729.43 (égout)

+2732.18 (faîtage)

+2730.80 (égout)

+2731.58 (égout)

+2727.30 (balcon)

+2731.35 (palier)

+2727.30 (plancher RDC)

N

+2730.80 (égout)

+2725.50 (filets)

A
V

A
L
 /

 S
U

D

A
M

O
N

T
 /

 N
O

R
D

PIGNON ARRIERE / EST

PIGNON AVANT / OUEST

TIGNES - TSD6 AIGUILLE PERCEE - GARE AMONT - ELEVATIONS ET PLAN DE TOITURE - 1/200 ème - A3 - FEUILLE 2 / 3

Ech : 1 : 200

Elévation Amont

Ech : 1 : 200

Elévation Aval

Ech : 1 : 200

Elévation Pignon arrière

Ech : 1 : 200

Elévation Pignon avant RM

Phase : Date : Ech : 

Emetteur : Numéro : 

Vérifié : Approuvé : C
e

 d
o
c
u
m

e
n
t 
e

s
t 

la
 p

ro
p
ri
é

té
 e

x
c
lu

s
iv

e
 d

e
 la

 s
o
c
ié

té
 D

C
S

A
. 
Il
 n

e
 p

e
u
t 

ê
tr

e
  

n
i 
re

p
ro

d
u
it
, 

n
i 
c
o

m
m

u
n
iq

u
é

, 
s
a

n
s
 s

o
n
 a

c
c
o

rd
 d

û
m

e
n
t 
s
ig

n
é

Feuille : 

GARE AMONT - ELEVATIONS ET PLAN DE TOITURE

DAET 30/05/2024 1/200 ème A3

BC

BC OB

TI 222.2383 204  C

INDICE C   /30 MAI 2024/   DAET/PC 2024

TSD6 AIGUILLE PERCEE

STGM

2/ 3

PC 5

Ech : 1 : 200

Elévation Pignon avant

TRAITEMENT DE FACADES ET TOITURE

GARE REMONTEE MECANIQUE
• COUVERTURE METALLIQUE GRIS GRIS FENÊTE RAL 7040
• VITRAGES FUMES NOIRS
• FACES LATERALES ET SOUS-FACES METALLIQUES GRIS RAL 7022
• MASSIFS BETON GRIS FENÊTRE RAL 7040
• PIEDS AVANT, BALCON EN METAL GALVANISE
• ESCALIER D'ACCES, GARDES CORPS GRIS FENÊTE RAL 7040
• FILETS DE SECURITE ANTI-CHUTE EN METAL GALVANISE

CHALET DE COMMANDE
• COUVERTURE EN LAUZE
• ARRÊTS DE NEIGE EN RONDINS DE BOIS
• CHARPENTE EN BOIS / PANNES EN RONDINS DE BOIS MELEZE TEINTE NOYER CLAIR
• CHENEAUX / BRIDES MEGEVANNES / DESCENTE D'EAU EN CUIVRE
• DAUPHINS EN FONTE
• MENUISERIES METALLIQUES GRIS RAL 7022 / TABLEAUX BOIS MELEZE TEINTE NOYER CLAIR
• BALCON ET GARDES CORPS EN BOIS MELEZE TEINTE NOYER CLAIR
• ELEVATIONS EN PAREMENT PIERRE DE PAYS EN PARTIE BASSE
• ELEVATIONS EN  BARDAGE BOIS VERTICAL EN PARTIE HAUTE EN MELEZE TEINTE NOYER CLAIR
• PLATELAGE BOIS PERIPHERIQUE EN MELEZE TEINTE NOYER CLAIR

Ech : 1 : 250

Plan de toiture



Niveau 0

0

Fondations

-4.70

B

3/3

R-1

-3.40

Plancher technique Plancher technique

Réseaux en caniveaux et sous dallage

19.95 m²
PUISSANCE

13.22 m²
COMMANDE

37.13 m²
Transfo

fondations hors gel à adapter selon prescriptions géotechniques

5%

EU AEP

TN

Niveau 0

0

Fondations

-4.70

A

3/3

R-1

-3.40

37.13 m²
Transfo

13.22 m²
COMMANDE

3.06 m²
SANIT.

3.00 m²
Dgt

Filet à préciser

Plancher technique

4.3
5

3.5
8

2.2
1

fondations hors gel à adapter selon prescriptions géotechniques

TN

22.32 m²
Stockage

Réseaux en caniveaux et sous dallage

TIGNES - TSD6 AIGUILLE PERCEE - GARE AMONT - COUPES ET PERSPECTIVES - 1/100 ème - A3 - FEUILLE 3 / 3

Ech : 1 : 100

Coupe A

Ech : 1 : 100

Coupe B
Phase : Date : Ech : 

Emetteur : Numéro : 

Vérifié : Approuvé : C
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Feuille : 

GARE AMONT - COUPES ET PERSPECTIVES

DAET 30/05/2024 1/100 ème A3

BC

BC OB

TI 222.2383 204  C

INDICE C   /30 MAI 2024/   DAET/PC 2024

TSD6 AIGUILLE PERCEE

STGM

3/ 3

PC 3

Ech : 

Vue 1

Ech : 

Vue 2

Ech : 

Vue 3
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TSD AIGUILLE PERCEE

DAET

CTI 222.2383 205
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30/05/24

GARE AMONT - PHOTOS ET INSERTION PAYSAGERE

*** - A3

PC 6 / PC 7 / PC 8

PHOTO e (vue éloignée pc 8.3) PHOTO f (vue éloignée pc 8.4) PHOTO g (vue proche pc 7.3) PHOTO h (vue proche pc 7.4)

PHOTO f insertion paysagère (pc 6.2 / base photo f / vue éloignée)

GARE Amont

GARE Amont

GARE Amont GARE Amont
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/ INDICE    / 30 MAI 2024C DAET/PC 2024



NP

NPs NP

AS1

ASr

ASr

AS1

ASy
AS3

A

NSg
NS
UB3

NS

2170.85

2171.99

2167.78

2167.80

2176.76

2175.97

2175.28

2173.76

2172.12

2171.14

2174.37

2174.72

2174.89

2174.84

2174.85

2175.08

2175.50

2175.75

2169.34

2168.20

2168.83

2168.87

2168.28

2168.50

2168.79

2168.59

2168.70

2168.54

2167.92

2167.66

2167.71

2166.96

2166.69

2166.34

2166.09

2166.56

2166.66 2167.07

2167.17

2167.64

2167.65

2167.90

2167.81

2167.82

2176.05

2178.63

2178.58

2176.90

2177.07

2177.27

2177.83

2178.15

2179.782179.78

2179.79

2179.79

2179.76

2179.77

2179.80

2166.68

2168.36

2165.34

2165.60

2165.79

2165.52

2165.75

2166.25

2167.05

Gse :

Gse :

Gse :

Gse :

Gse :

Gse :

Gse :

Gse :

Gse :

Gse :

Gse :

Gse :

Gse :

Gse :

Gse :

Gse :

Gse :

Gse :

Gse :

Gse :

Gse :

Gse :

Gse :

Fonte Ø300 Existante

Gse :

Gse :

Gse :

Gse :

Gse :

Gse :

Gse : Gse :

Gse :

Gse :

Gse :

Gse :

Gse :

Gse :

Gse :

Gse :

Gse :

Gse :

Gse :

Gse :

Gse :

Gse :

Gse AttenteTPC Ø160:

PEHD Ø32

dans TPC Ø90

2x PEHD Ø50

Bande verte

4x TPC Ø160

PEHD Ø32dans TPC Ø90

1x TPC Ø160 (Direction attente)

4x TPC Ø160

4x TPC Ø160

1x TPC Ø160 (Direction attente)

2x PEHD Ø50Bande verte

1x TPC Ø160 (Direction attente)

PEHD Ø32

dans TPC Ø90

PEHD Ø32

dans TPC Ø90

PEHD Ø32

dans TPC Ø90

2x PEHD Ø50Bande verte
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STOP
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DAET
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DEMOLITIONS TSF 4 AIGUILLE PERCEE

*** - A3

A1

A2

TSF4 EXISTANT

AIGUILLE PERCée

(A Démonter)

PLAN DE SITUATION - 1 / 20 000 ème

5000 1000 m.

GARE AVAL

GARE amont

4,41

2
,9

7
3
,8

2

6,77

2,33

13
,6

10,7

7,13

2,89

2
,9

3

4,42

8
,8

5

 (conservé)

gare amont et

l'ensemble des

pylônes de ligne à

démonter

local commande à

démolir = 9m²

 (conservé)

 (conservé)

gare amont

gare aval

gare aval et

l'ensemble des

pylônes de ligne

à démonter

ensemble

local commande

à démolir = 39m²

210 5 10m
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Local Pistes démoli et

réintégré dans le nouveau

bâtiment



TELESIEGE DE L'AIGUILLE PERCEE

BEAU
 PLAN

Ruisseau de Beau Plan

TS de l'Aiguille Percée

E-1686

E-147

A-8

E-1686

E-1686

Sectio
n E

Sectio
n A

Sectio
n E

Sectio
n A

Se
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n 

E
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n 
A

E-147
E-1686

PALAN

SKIRAIL

STOP

STOP

STOP

STOP

SKIRAIL SKIRAIL

SKIRAIL

P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8 P9 P10 P11 P12 P13 P14 P15
G1 G2

P2

P3

P4

P5 / P6

G1+P1

P11

P12 / p13
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DEMOLITIONS COMPLEMENTS

*** - A3

A1

A2

2500 500 m.100

LOCAL G1

p7

p8

p10

p11

P14

P13

P12

p15

g2

local g2

p9

p10

p11

G1p1

p2

p5

p6

p9

p8

TSF 4 AIGUILLE PERCée existant à démonter

T
S
D
 6

 m
a
r
a
is

 (
P
C
 n°

0
7
3
 2

9
6
 2

0
M

6
0

0
1)
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